[image: gerb_perv]
2

ПЕРВОМАЙСКОЕ  РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	29.10.2024
	№
	75

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в Положение о комитете администрации  Первомайского района по образованию, принятое решением Первомайского районного Собрания депутатов от 24.06.2016 № 57

В соответствии со статьей 41 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 46 Устава муниципального образования Первомайский район районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Принять нормативный правовой акт «О внесении изменений в Положение о комитете администрации Первомайского района по образованию, принятое решением Первомайского районного Собрания депутатов от 24.06.2016 № 57».
[bookmark: _GoBack]2.  Направить указанный нормативный правовой акт главе Первомайского района Алтайского края для подписания и опубликования в установленном порядке.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Первомайский вестник» и обнародовать на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru) администрации Первомайского района.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и социальным вопросам (Ю.В. Юрьева).

Председатель районного Собрания депутатов                                                   Ю.П. Логинов

                                                                                                                              ПРИНЯТ
                                                                                                                  решением Первомайского
                                                                                                              районного Собрания депутатов
                                                                                                                     от 29.10.2024 № 75

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
«О внесении изменений в Положение о комитете администрации Первомайского района по образованию, принятое решением Первомайского районного Собрания депутатов от 24.06.2016 № 57»

Статья 1
Внести в Положение о комитете администрации Первомайского района по образованию, принятое решением Первомайского районного Собрания депутатов от 24.06.2016 № 57, следующие изменения:
           часть 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
           «1.Руководство комитетом осуществляет председатель комитета, назначаемый и освобождаемый от должности главой района. Должность председателя комитета входит     в штатное расписание администрации района. ».

Статья 2
Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу с 01.01.2025.

Глава района                                                                                                            Ю.А. Фролова

 «29» октября 2024 г.

№ 28-СД

image1.jpeg